Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении структуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, схемы управления Ленинск-Кузнецким муниципальным районом
В целях упорядочения и совершенствования структуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района согласно приложению №1.

2. Утвердить схему управления Ленинск-Кузнецким муниципальным районом согласно приложению №2.
3. Считать утратившими силу решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 01.03.2018 №131 «Об утверждении структуры администрации муниципального района, схемы управления Ленинск-Кузнецким муниципальным районом».

4. Данное решение обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального района по экономике – начальника управления экономического развития территории Е.А. Славинскую и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района по налогам, бюджету и финансовой политике Н.Г. Терина в пределах полномочий.
6. Решение вступает в силу со дня обнародования.
И.о. главы Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

            П.Ф. Мельник
Председатель Совета народных
депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального района

             А.А. Яковлев

№ 308 от  30.09.2019

[image: image1.emf]Глава муниципального района

Отдел мобилизационной подготовки и

административных органов, 2 шт.ед.

Юридический отдел,

2 шт.ед.

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности,

5 шт.ед.

Сектор расчета и оплаты

труда, 1 шт.ед.

Сектор учета

муниципального

имущества, 2 шт.ед.

Первый заместитель главы

муниципального района

Отдел по делам ГОиЧС,

2 шт.ед.

Управление по

природопользованию и

развитию АПК, 6 шт.ед.

Отдел по жилищно-

коммунальному, дорожному

хозяйству, транспорту и

связи, 1 шт.ед.

Управление экономического

развития территории, 7 шт.ед.

Организационно-

территориальное

управление, 8 шт.ед.

Сектор по делам

несовершеннолетних и

защите их прав, 1 шт.ед.

Управление образования,

10 шт.ед.

Заместитель главы

муниципального

района по жилищно-

коммунальному

хозяйству,

транспорту связи и

строительству

Заместитель главы

муниципального района

по экономике –

начальник управления

экономического

развития территории

Заместитель главы

муниципального

района –

начальник

организационно-

территориального

управления

Заместитель главы

муниципального

района по

социальному

развитию села

Отдел развития АПК,

3 шт.ед.

Отдел статистики и

анализа, 1 шт.ед.

Управление архитектуры,

контроля строительства и

жилья, 5 шт.ед.

Сектор учета, распределения

и содействия строительству

жилья, 2 шт.ед.

Отдел архитектуры,

планирования и контроля

застройки, 2 шт.ед.

Комитет по управлению

муниципальным имуществом,

7 шт.ед.

Отдел по земельным

отношениям, 3 шт.ед.

Отдел по имущественным

отношениям, 2 шт.ед.

Экономический отдел, 2 шт.ед.

Отдел контроля цен, труда,

потребительского рынка и

предпринимательства, 1 шт.ед.

Отдел муниципальных закупок,

2 шт.ед.

Сектор информатизации и

компьютерного обеспечения,

2 шт.ед.

Отдел финансового контроля,

1 шт.ед.

Организационный отдел,

4 шт.ед.

Архивный отдел,

2 шт.ед.

Отдел кадров и

муниципальной службы,

2 шт.ед.

Комендант, 1 шт.ед.

Отдел культуры,

2 шт.ед.

Управление социальной

защиты населения,

26 шт.ед.

Отдел общего образования,

2 шт.ед.

Отдел по делам молодежи

и спорту, 2 шт.ед.

Сектор опеки и

попечительства, 3 шт.ед.

Отдел природопользова-

ния и природоохраны,

1 шт.ед.

Структура администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Главный инспектор по

муниципальному земельному

контролю, 1 шт.ед.

Заместитель главы

муниципального

района по развитию

агропромышленного

комплекса

[image: image2.emf]Приложение № 2

к решению Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

Схема управления Ленинск-Кузнецким муниципальным районом

Совет народных депутатов

муниципального района

Глава

муниципального района

Контрольно-счетная

комиссия

Советы народных депутатов сельских поселений

Шаба-

новское

сельское

поселе-

ние

Чусови-

тинское

сельское

поселе-

ние

Чкалов-

ское

сельское

поселе-

ние

Подгор-

новское

сельское

поселе-

ние

Крас-

нинское

сельское

поселе-

ние

Драче-

нинское

сельское

поселе-

ние

Демья-

новское

сельское

поселе-

ние

Горняц-

кое

сельское

поселе-

ние

Отдел бухгалтерского учета и

отчетности

Юридический отдел

Отдел мобилизационной

подготовки и

административных органов

Федеральные службы и

правоохранительные

органы

Финансовое управление

(за штатом)

Первый заместитель

главы муниципального

района

Отдел по делам ГОиЧС

Управление по

природопользованию

и развитию АПК

Отдел по жилищно-

коммунальному,

дорожному хозяйству,

транспорту и связи

Управление

экономического

развития территории

Организационно-

территориальное

управление

Сектор по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

Управление

образования

Заместитель главы

муниципального

района по жилищно-

коммунальному

хозяйству, транспорту

связи и строительству

Заместитель главы

муниципального

района по экономике –

начальник управления

экономического

развития территории

Заместитель главы

муниципального

района – начальник

организационно-

территориального

управления

Заместитель главы

муниципального района по

социальному развитию села

Отдел развития

АПК

Отдел статистики и

анализа

Управление

архитектуры,

контроля

строительства и

жилья

Сектор учета,

распределения и

содействия

строительству жилья

Отел архитектуры,

планирования и

контроля застройки

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Отдел по земельным

отношениям

Отдел по

имущественным

отношениям

Экономический отдел

Отдел контроля цен,

труда,

потребительского

рынка и

предпринимательства

Отдел муниципальных

закупок

Сектор

информатизации и

компьютерного

обеспечения

Отдел финансового

контроля

Организационный

отдел

Архивный отдел

Отдел кадров и

муниципальной

службы

Комендант

Отдел культуры

Управление

социальной защиты

населения

Отдел общего

образования

Отдел по делам

молодежи и спорту

Сектор опеки и

попечительства

Отдел

природопользования и

природоохраны

МАУ

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

МБУ «Управление

жизнеобеспечения»

МКУ «Управление

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

МАДОУ «Детский сад

№ 6 «Колокольчик»

пос. Мирный»

МБДОУ

количество – 12

МКОУ «Краснинская

общеобразовательная школа-

интернат»

МКОУ «Свердловская основная

общеобразовательная школа»

МБОУ дополнительного

образования,

количество – 3

МБОУ средние, основные,

начальные

общеобразовательные

учреждения,

количество – 16

МБУ «Информационно-

методический центр»

МКУ «Централизованная

бухгалтерия управления

образования»

МБУК «Музей истории

крестьянского быта

с.Красного»

МБУК «ЦБС»,

(25 филиалов)

МБОУ ДО «ДМШ № 59»

МБОУ ДО «ДШИ № 38»

МАОУ ДО «ДШИ № 44»

МБУК «ЦКС»,

(42 филиала)

МКУ «Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних

«Надежда»

МКУ «Центр социального

обслуживания граждан

пожилого возраста и

инвалидов»

МКУ «Централизованная

бухгалтерия отдела

культуры»

Главный инспектор по

муниципальному

земельному контролю

Заместитель главы

муниципального

района по развитию

агропромышленного

комплекса

Глава муниципального района
Отдел мобилизационной подготовки и административных органов, 2 шт.ед.
Юридический отдел,
2 шт.ед.
Отдел бухгалтерского учета и отчетности,
5 шт.ед.
Сектор расчета и оплаты труда, 1 шт.ед.
Сектор учета муниципального имущества, 2 шт.ед.
Первый заместитель главы муниципального района
Отдел по делам ГОиЧС,
2 шт.ед.
Управление по природопользованию и развитию АПК, 6 шт.ед.
Отдел по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи, 1 шт.ед.
Управление экономического развития территории, 7 шт.ед.
Организационно-территориальное управление, 8 шт.ед.
Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав, 1 шт.ед.
Управление образования,
10 шт.ед.
Заместитель главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту связи и строительству
Заместитель главы муниципального района по экономике – начальник управления экономического развития территории
Заместитель главы муниципального района – начальник организационно-территориального управления
Заместитель главы муниципального района по социальному развитию села
Отдел развития АПК,
3 шт.ед.
Отдел статистики и анализа, 1 шт.ед.
Управление архитектуры, контроля строительства и жилья, 5 шт.ед.
Сектор учета, распределения и содействия строительству жилья, 2 шт.ед.
Отдел архитектуры, планирования и контроля застройки, 2 шт.ед.
Комитет по управлению муниципальным имуществом, 7 шт.ед.
Отдел по земельным отношениям, 3 шт.ед.
Отдел по имущественным отношениям, 2 шт.ед.
Экономический отдел, 2 шт.ед.
Отдел контроля цен, труда, потребительского рынка и предпринимательства, 1 шт.ед.
Отдел муниципальных закупок,
2 шт.ед.
Сектор информатизации и компьютерного обеспечения,
2 шт.ед.
Отдел финансового контроля,
1 шт.ед.
Организационный отдел,
4 шт.ед.
Архивный отдел,
2 шт.ед.
Отдел кадров и муниципальной службы,
2 шт.ед.
Комендант, 1 шт.ед.
Отдел культуры,
2 шт.ед.
Управление социальной защиты населения,
26 шт.ед.
Отдел общего образования,
2 шт.ед.
Отдел по делам молодежи и спорту, 2 шт.ед.
Сектор опеки и попечительства, 3 шт.ед.
Отдел природопользова-ния и природоохраны,
1 шт.ед.

Структура администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района
Главный инспектор по муниципальному земельному контролю, 1 шт.ед.
Заместитель главы муниципального района по развитию агропромышленного комплекса

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района
Схема управления Ленинск-Кузнецким муниципальным районом
Совет народных депутатов муниципального района
Глава
муниципального района
Контрольно-счетная комиссия
Советы народных депутатов сельских поселений
Шаба-новское сельское поселе-ние
Чусови-тинское сельское поселе-ние
Чкалов-ское сельское поселе-ние
Подгор-новское сельское поселе-ние
Крас-нинское сельское поселе-ние
Драче-нинское сельское поселе-ние
Демья-новское сельское поселе-ние
Горняц-кое сельское поселе-ние
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Юридический отдел
Отдел мобилизационной подготовки и административных органов
Федеральные службы и правоохранительные органы
Финансовое управление
(за штатом)
Первый заместитель главы муниципального района
Отдел по делам ГОиЧС
Управление по природопользованию и развитию АПК
Отдел по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи
Управление экономического развития территории
Организационно-территориальное управление
Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав
Управление образования
Заместитель главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту связи и строительству
Заместитель главы муниципального района по экономике – начальник управления экономического развития территории
Заместитель главы муниципального района – начальник организационно-территориального управления
Заместитель главы муниципального района по социальному развитию села
Отдел развития АПК
Отдел статистики и анализа
Управление архитектуры, контроля строительства и жилья
Сектор учета, распределения и содействия строительству жилья
Отел архитектуры, планирования и контроля застройки
Комитет по управлению муниципальным имуществом
Отдел по земельным отношениям
Отдел по имущественным отношениям
Экономический отдел
Отдел контроля цен, труда, потребительского рынка и предпринимательства
Отдел муниципальных закупок
Сектор информатизации и компьютерного обеспечения
Отдел финансового контроля
Организационный отдел
Архивный отдел
Отдел кадров и муниципальной службы
Комендант
Отдел культуры
Управление социальной защиты населения
Отдел общего образования
Отдел по делам молодежи и спорту
Сектор опеки и попечительства
Отдел природопользования и природоохраны
МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
МБУ «Управление жизнеобеспечения»
МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства
МАДОУ «Детский сад
№ 6 «Колокольчик»
пос. Мирный»
МБДОУ
количество – 12
МКОУ «Краснинская общеобразовательная школа-интернат»
МКОУ «Свердловская основная общеобразовательная школа»
МБОУ дополнительного образования,
количество – 3
МБОУ средние, основные, начальные общеобразовательные учреждения,
количество – 16
МБУ «Информационно-методический центр»
МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования»
МБУК «Музей истории крестьянского быта с.Красного»
МБУК «ЦБС»,
(25 филиалов)
МБОУ ДО «ДМШ № 59»
МБОУ ДО «ДШИ № 38»
МАОУ ДО «ДШИ № 44»
МБУК «ЦКС»,
(42 филиала)
МКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»
МКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела культуры»
Главный инспектор по муниципальному земельному контролю
Заместитель главы муниципального района по развитию агропромышленного комплекса